«в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2022 года

                                                                                          №56
О внесении изменений в решение Думы

города Югорска от 23.06.2016 № 60

«Об утверждении Положения о порядке

и условиях проведения конкурса на замещение

вакантных должностей муниципальной

службы в городе Югорске»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02.03.2007 № 25-ФЗ
             «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 46

УСТАВ ГОРОДА ЮГОРСКА"

Устава города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 23.06.2016             № 60 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске» (с изменениями от 28.05.2019 № 46,

О внесении изменений в решение Думы  города Югорска от 23.06.2016 № 60 \«Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в городе Югорске\»

"

от 29.05.2020 № 34
) следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Югорска (далее также конкурс) объявляется по решению руководителя органа местного самоуправления при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы и отсутствии сформированного на нее на конкурсной основе кадрового резерва или резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы (далее - резерв управленческих кадров) либо в случае принятия представителем нанимателя решения о нецелесообразности замещения вакантной должности из кадрового резерва (резерва управленческих кадров).».
1.1.2. Абзац двенадцатый признать утратившим силу.
1.2. В абзаце первом пункта 3 слова «по тексту –», «11 человек» заменить словами «также», «не менее 9 человек» соответственно.
1.3. В абзаце первом пункта 4 слова «представитель Думы города Югорска, замещающий должность на постоянной основе,» исключить.
1.4. В пункте 6:

1.4.1. В абзаце втором слова «обеспечивает публикацию в газете «Югорский вестник», а также» исключить.
1.4.2. В абзаце седьмом слова «в газете «Югорский вестник», а также» исключить.

1.5. В предложении втором пункта 11  слова «публикуется и» исключить.
1.6. Подпункт 6 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;».
1.7. В предложении втором пункта 22 слова «публикуется в газете «Югорский вестник» и» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Исполняющий обязанности

председателя Думы города Югорска                                                             А.В. Хрушков
Глава города Югорска                                                                                        А.Ю. Харлов
«31» мая 2022 года

(дата подписания)